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DOW JONES
38,571.03 -0.30%

DAX
18,608.16 +0.60%

NIKKEI 225
38,923.03 +1.13%

VNINDEX
1,280.00 +1.45%

UPCOM
96.93 +1.10%

HNX
24472 +0.67%

Biéu d6 VNINDEX

Chisd VNINDEX - 1D ® (0127165 H1284.48 L1271.65 C1280.00 +18.28 (+1.45%)
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Nhan dinh thi trudng va chién lugc
o

“Khgi dong thang 6"
Két thac phién giao dich, VN-Index tang 18.28 diém (+1.45%) lén mic 1280 diém, tong gia tri giao dich trén san HOSE
dat 26.1 nghin ty dong, tang +39.2% so véi phién trudc. Chi sé VN30 tang +21.81 diém (+1.71%) lén mic 1297.78 diém
v@i 29 ma tang va 1 ma giam.

NoGi luc tang diém tur VN30 (+1.71%) vdi luc nang da chd yéu tir nhdom Ngan hang kéo diém s6 VN-Index tang hon 18
diém. Théng ké cho thay sac xanh bao phd hau hét toan bd thi trudng, mét vai nhdm cé phiéu khde hon chi s sau khi
cong bd bao cdo quy 1 cling nhu mua dai hdi c6 dong 2024 dugc cong bs. Cac nhdém nganh tang diém dan dau gom
Hang & Dich vu cdng nghiép (+3.3%), Du lich (+2.68%), Thuc pham (+2.19%), Bat déng san (+1.64%), Dich vu tai chinh
(+1.61%). M6t s6 cac ¢6 phiéu c6 dién bién ndi bat: DPM, STB, POW, 1JC du tran, KDH (+4.97%), HVN (+4.68%).

Dién bién cla cac nhém chi s6 thi trudng chinh: VN-Index (+1.45%), HNX-Index (+0.67%), UPCOM-Index (+1.1%), VN30
(+1.71%), HNX30 (+1.01%), VNMID (+1.4%), VNSML (+0.8%), VNDIAMOND (+1.26%), VNFINLEAD (+2.29%), VNCOND
(+0.45%), VNCONS (+1.33%).

Cac ¢o phiéu tac dong tich cuc tdi chi s6 gdbm VCB (+1.36 diém), MBB (+1.1 diém), CTG (+0.92 diém) trong khi dé cac c6
phiéu kéo giam diém thi trudng gém GVR (-0.15 diém), DHG (-0.07 diém), EIB (-0.06 diém).

Khéi ngoai ban rong -245.14 ty dong trong do cac c6 phiéu bi khéi ngoai ban rong bao gém MWG (-129.58 ty), FPT
(-101.66 ty), TCB (-99.58 ty), VCB (-86.54 ty). Cac c6 phiéu dugc khdi ngoai mua rong gébm MBB (+139.61 ty), HPG
(+68.59 ty), DPM (+50.99 ty).

PHAN TiCH KI THUAT
NoGi luc tang diém xudt phat cha yéu tr nhém vén hoda 16n, trong dé Ngan hang va Bat déng san la diém sang khién diém
s6 VN-Index tang dét pha ngay dau phién. Trén biéu d6 ngay, thi trudng dang van déng trong vung hdp di ngang 1260 -
1284 diém véi thanh khoan cao hon phién truéc 39%. Da ban rong clta khoi ngoai da ha nhiét xuéng con -245 ty dong,
phia mua rong tap trung tai cac c6 phiéu thudc ré VN30. Tuy vay, hién tai chi sé van chua bt khoi vung hép, luc ban xuat
hién ngay khi VN-Index cham méc khang cu 1284 diém cho thay day la vung khang cu kha cling.

Trén cac biéu d6 khung nhd, dong lugng tang cla chi s thé hién khong dong pha khi gia lién tuc tang nhung khéi lugng
giam dan. Luc ban xuat hién tai dinh 1284 cling kha I8n, vugt trén khoéi lugng mua chi déng trudc dé. Cac chi bao ky thuat
van dong tuang tu nhu VN-Index v8i MACD cé xu hudng vugt 1én trén dudng Zero, cac chi bao Stoch, RSl dao déng trén
vung qua mua. Tuy nhién xu hudng héi phuc cta chi sé6 chua dang tin cay.

Xét vé xu hudng chung, VN-Index ti€p tuc van déng trong ving hép 1260 — 1284 diém vai bién dé dao dong I6n. Pudng
gia tang di kém vai khéi lugng cai thién cho tin hiéu thi trudng sé hoi phuc tiép dién trong phién tdi, tuy nhién luc ban
trén biéu do 1H cho thay nhip hoi phuc nay chua dang tin cay. Chi s6 can thém thai gian dé ciing c¢6 niém tin giao dich.
Hién tai, khGi ngoai tam thdi giam da ban rong con -245 ty déng. Do dé ching téi ndng méc ho trg cho nhip héi phuc nay
lén 1252 — 1264 diém. Néu danh mat méc ho trg nay, tin hiéu rii ro sé xuat hién rd rang, danh diu nhip hoi phuc nay sé
két thic. M&c hd trg ngan han cla nhip diéu chinh ndy & ving 1187 — 1173 diém.

HO trg trung han cla thi trudng tai méc 1080 - 1130 diém.

CHIEN LUGC HANH PONG
M& dau tuan giao dich vé&i cay nén xanh di kem thanh khoan cai thién, VN-Index cé kha nang tiép tuc héi phuc trong
cac phién t&i. Tuy nhién luc héi phuc chua dang tin cay trén biéu dé 1H, do do thi trudng can thém thgi gian dé cing co
niém tin.

Trong giai doan thi trudng tang diém dét pha sé kéo trang thai Fomo clia ¢6 phiéu. Nha dau tu can tuan thu quy tac
giao dich. Cac vi thé trung han chi nén nang ty trong danh muc tai cac nhip tich Ity cta c6 phi€u hoac phién bt pha
cla vung tich Idy.

Thi trudng trai qua dgt hoi phuc tir 1166 diém t&i vung khang cu 1284 diém. Méc ho trg gan nhat cla nhip phuc héi nay
tai 1252 - 1264 diém.

HO trg cla xu hudng tang trén biéu dé ngay cua VN-Index tai méc: 1187 - 1173 diém.
HO trg xu huéng tang trén biéu do tuan cta VN-Index tai méc: 1080 - 1130 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘© Ban tin Tiéu diém nganh (31/05/2024)

TIN TUC THE GIOI

@ Trung Quodc: Thi trudng bat déng san ti€p tuc ghi nhan nhiing tin hiéu tich cuc
OPEC+ gia han cat giam san lugng dau thé dén nam 2025

@
@ Pong Yén van dudi du Nhat Ban xac nhan chi 62 ty USD can thiép ngoai hdi

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

Lai suat lién ngan hang lao doéc, Ngan hang Nha nudc hat rong gan 40.000 ty dong
Giai ngan gan 19.000 ty dong sau 5 thang dau nam, Ha Néi day nhanh tién do thi céng hai vanh dai
PMI thang 5/2024: Nganh san xuat Viét Nam cai thién nhe

o & &

Lich su kién dang cha y

03/06/2024: Cong bo chi sé quan ly thu mua (PMI)
MSCI co cdu danh muc

06/06/2024: ECB hop chinh sach tién té
07/06/2024: FTSE c6ng bdé danh muc

Chi so thi truang Viét Nam
o

03/06/2024

(+/-%) 1 phién

(+/-%) 7 phién

(+/-%) 30 phién

VNINDEX

1,280.00

1.45%

1.43%

7.29%

VNINDEX GTGD (Ty VND)

26,053.95

39.25%

-26.58%

36.54%

HNX

244.72

0.67%

1.24%

8.19%

HNX GTGD (Ty VND)

1,834.68

26.61%

-41.29%

7.83%

Upcom

96.93

1.10%

2.68%

9.96%

Upcom GTGD (Ty VND)

1,127.94

-5.20%

-45.37%

80.95%

P/E VNindex (x)

14.36

1.48%

-0.14%

1.27%

P/B VNindex (x)

Top ¢6 phiéu
Bluechip

Top 5 ma tang gii Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
7 phién

1 phién

1.77

1.14%

-0.56%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

1 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia

gia 7 phién 30 phién

1.14%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

STB 6.82%

GVR -0.43% POW

18.50% BID

-3.86%

MWG

29.55%

VHM -5.98%

22.83%
22.45%
22.16%
22.16%

-2.22%
-2.22%
-1.26%
-0.83%

POW
FPT
GVR
PLX

-2.54%
-2.33%
-1.66%
-0.66%

6.74%
5.79%
5.71%
3.79%

VIC
VCB
VHM
HDB

VCB
VIC
BID
NVL

KDH
MWG
MSN
FPT

6.75%
4.97%
3.91%
3.46%

POW
KDH
MBB
NVL

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

Top 5 ma tang
gia 1 phién

-7.06%
-6.01%
-5.51%
-4.38%
-3.80%

82.45%
53.52%
39.26%
29.90%
28.75%

SJS
SVC
PGD
STG
TRA

-2.44%
-2.41%
-2.36%
-1.75%
-1.53%

HVN
PSH

APH
AGG
DBC

SBT
TRA
PGD
STG
SJS

20.25%
10.61%
9.79%
9.67%
8.81%

-2.33%
-1.70%
-1.13%
-1.12%
-0.96%

HVN
EIB
LPB
AGR
APH

6.94%
6.78%
4.86%
4.68%
4.63%

APH
DHG
VSC
HNG
DXS

DPM
C
LGC
HVN
MSH

Top 5 ma tang gid Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top cd phiéu Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia
Small cap 1 phién 1 phién 7 phién

cLw
VNS
TCT
FTS
TNA

-24.65%
-15.12%
-13.47%
-13.37%
-13.08%

ADG
TNC
QCG
SVI

CcLw

-10.08%
-8.44%
-7.53%
-7.21%
-6.82%

31.08%
28.41%
26.83%
21.40%
17.50%

65.20%
63.75%
52.70%
50.21%
48.87%

-6.82%
-6.11%
-3.89%
-3.77%
-3.16%

VOS
PAC
CCL
EVG
VIP

6.94%
6.94%
6.90%
6.82%
6.82%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA
03/06/2024

(+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

TTCK Todin cau

DAX 18,608.16 0.60% -0.46% 4.18%
Dow Jones 38,571.03 -0.30% -1.27% 0.87%
FTSE 100 8,262.75 -0.15% -0.92% 4.65%
Nikkei 225 38,923.03 1.13% 0.72% 2.21%
S&P 500 5,283.40 0.11% 0.30% 5.44%
Ty gid
USD/VND 25,440.00 -0.04% -0.11% 0.63%
USD/JPY 157.27 0.18% 0.18% 1.59%
GBP/USD 1.27 0.00% 0.00% 3.25%
EUR/USD 1.08 0.00% 0.00% 0.93%
Ndng ludng
Dau tho Brent 78.10 -3.71% -4.90% -11.71%
Khi tu nhién 2.76 6.56% -0.36% 32.06%
Than 144.45 0.38% 0.80% 5.63%
Kim logi va vat liéu xay dung
Poéng 4.68 1.74% -1.47% 5.64%
Bac 30.73 1.05% 1.25% 12.65%
Vang 2,350.12 0.99% 0.72% 1.16%
Quang sat 117.52 -0.09% -0.10% 8.56%
Thép 3,492.00 -0.77% -3.11% -2.97%
Thép cudn can néng 749.98 -1.45% -3.23% -7.42%
GO 491.52 -2.96% -7.52% -6.82%
Nong nghiép
buong 18.77 2.51% 1.79% -3.35%
Ca phé 226.00 2.43% 3.57% -2.48%
Cao su 175.00 0.11% 0.46% 8.16%
Lda mi 673.00 -0.81% -3.48% 11.65%
Lon haoi 93.53 -0.87% -1.06% -3.33%
BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 03/06/2024
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3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND) 4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
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5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién
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6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién

Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)
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VHM ' GAS | -25603 -315.
VCB HPG 117,839 -
TCB KDH | 585110 -1574696
FPT PDR -l -342 1
MWG VCB 8 5,285 -172,908

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

MG tdai khodn dé tham gia
room tu van cta Trung tdm
tu v@n Dau tu ABS

Cdng ty C6 phan Chitng khodn An Binh

Bia chi: 36 P. Hoting Céu, O Chg Dua, Déng Da, Hé NOi

Dién thoaqi: 024 3562 4626

Email: research@abs.vn

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Ext: 151

Bdo cdo nay dugc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, sifa déi, dang tdi lén cdc phudng tién truyén théng ma khong co su déng y bdng van ban caa ABS.

Cdc thoéng tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguén tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi st dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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